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SUNUS

Bu Anayosa Tasarısı ile sağiıklı b ir demokrosi kurula
maz ve geleceğe de güvenle bakılamaz!»

TÜRK-İŞ Anayasa Tasarısına ilişkin görüşünü 19 Temmuz 
1982 günü bu sözlerle açıklamıştır...

19 Temmuz 1982'den bu yana, Türkiye Cumhuriyeti Devle
tinin yeni Anayasasının Türk toplumunun siyasal rejim  tercih i 
olan çoğulcu ve özgürlükçü demokrasiye uygun olabilmesi İçin 
aralıksız çalışılmaktadır.

Türk-İş'in «sağıklı b ir demokrasi kurulamayacağı; geleceğe 
güvenle bakılamayacağı» yolundaki îesbitin in temelinde tüm 
çalışanlara yapılan haksızlıklar yatmaktadır. İşçi hak ve özgür
lüklerinin yok edilmesi yanında, Anayasa Tasarısı İle devletin 
n iteliğ i değiştirilm ekte, kamu özgürlükleri kısıtlanmakta, demok
rasi «sözden kalmaktadır.

Türk-İş bu yaklaşımı Türkiyenin ve 
açısından derin b ir kaygı ile izlemektedir.

M illetim izin geleceği

Çoğulcu ve özgürlükçü dem okrasinin şartlarım  yeniden ya
ratma çabasında, 8 Eylül 1982 tarihinde Ankara'da Arı Sine
masında düzenlenen «Anayasa Konferansı»mn tarih î b ir önemi 
vardır. Bu Konferansa Türk-İş’in 800'ü aşkın örgütünden, 67 İli
mizden ikişer tem silci katılm ıştır. Temsilciler, Türk-İş Yönetim 
Kurulu'nca hazırlanan ve Türk Sendikacılık Hareketi'nin çoğul
cu, özgürlükçü demokrasi yolundaki kararlılığını vurgulayan bir 
sonuç beyannamesini kabul ile işçi hak ve özgürlüklerinden as
la fedakârlık edilmeyeceğini ilân etm işlerdir. Türk-İş'in haksız
lıklar önünde asla eğilmeyeceği kesin b ir biçimde ortaya kon
muştur-

Bu kitap, bu Konferansı anlatmaktadır. (8.9.1982)

TÜRK-İŞ
İCRA ve YÖNETİM KURULU
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TÜRKİS
GENEL
EĞİTİM
SEKRETERİ
KAYA
ÖZDEMIR’IN
ACIS
KONUŞMASI

Yurdumuzun en büyük işçi kuruluşu TÜRK-İŞ'in düzenlediği 
Anayasa Konferansına gönül birüği ve beraberliği içinde gelen siz 
dava arkadaşlarım, sevgili işçi kardeşlerim, değerli basın mensupla
rı. TRT'nin değerli çalışanları, sîzleri TÜRK-İŞ İcra ve Yönetim Ku
rulları adına yürekten saygılarla, sevgilerle selamlıyorum. (A lkışlar.)

Aydınlıkların nimetini bilebilmek için karanlıkları görmek lâzım
dır. Biraz evvel b ir arıza sonucu meydana gelen karanlık, aydınlığın 
ne kadar büyük nimet olduğunu bize bir kez daha gösterdi. Bugün 
burada disip lin li b ir toplantı yaparck sesimizi ilg ililere ve yetkililere 
duyurabilmenin gayretini b ir defa daha sürdüreceğiz. Bu Konferan
sa başlamadan önce sizleri, «egemenlik kayıtsız şartsız Türk M ille- 
tinindir» diyen ve Türk M illetine demokrasi aşkını öğreten ölümsüz 
A tatürk'ün, bu memleket için canlarını seve seve veren bütün şehit
lerim izin özellikle, son zamanlarda Ermeni teröristlerin in kahpece 
kurşunlarına hedef olarak kaybetEiğimiz diplomatlarımızın, bu mem
leket için kendisini seve seve feda eden Ataşemiz A tille  A ltıkat'ın 
Türk İşçi Hareketinin ölümsüz lideri, bizim büyük Başkanımız Seyfi 
Demirsoy'un, iş kazalarında kaybettiğim iz bütün arkadaşlarımızın, 
yollarda tedbirs iz lik  yüzünden hayatlarını baharında kaybeden tarım 
işçilerinin, bizim işçilerim izin, bizim memleketimizin insanlarının acı
larını yükreklerim izde daima taze tuttuğum uz bütün yurttaşlarım ı
zın aziz hatıraları önünde bir dakikalık saygı duruşuna davet edi
yorum.

Teşekkür ederim.
Saygıdeğer konuklar, basınımızın ve T.RT. nin değerli çalışanla

rı, aziz dava arkadaşlarım,
TÜRK-İŞ’in son Genel Kurulunda bilindiği üzere nöbet değişik

liği oldu. TÜRK-İŞ Genel Başkanlığı el değiştirdi. Genel Kurulumuzun 
kendisine güvenerek, itim at ederek büyük güvenine mazhar olarak 
seçilen, Türk İşçi Hareketinin tek tem silcisi, TÜRK-İŞMn Gene! 
Başkanı, hepimizin başkanı Sayın Şevket Yılmaz’ı açış konuşmasını 
yapmak üzere m ikrofona davet ediyorum. (Alkışlar...)
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.......Değerli Yöneticiler,

' 1. Sayın Konuklar
0»̂  ■' Basınımızın Saygıdeğer Temsttcileri,

■ i r Anayasa tasarısı ile ortaya çıkan durumun değerlendirmesini 
yapmak, işçilere, sizlere TÜRK-:İŞ'in bu alandaki çalışmalarını an la t
mak ve yeni Anayasanın Türk Toplumunun özlem ve ihtiyaçlarına 
uygun hale getirilebilm esine katkıda bulunmak düşüncesiyle, düzen
lediğim iz bu toplantıya hoş geldiniz diyorum ve bu toplantıyı , açı
yorum. (A lkışlar...)

M V-
n ^B u toplantının önemli b ir özelliğ i vardır.

• Kısacık b ir ömrü yaşanabilir hole sokmak için gecesini gündü
züne -ka tan ; horlanmaya, ezilmeye, sömürülmeye, itilip, kakılmaya 
tüm  b en liğ i.ile  karşı çıkan; kısacası, insanı insan yapan değerleri 
korumaya çalışan- dava arkadaşlarım , işçi liderleri buradalar.

TÜRK-İŞ örgütünün sekiz yüzü aşkın merkezinden, 67 ilimizden 
sadece ik işer tem silc i o larak, Ankara'ya TÜRK-İŞ'e geldiler.
OÎr^C l̂ M' -..ir-':' Ol/. • /

Buradan da kendilerinden haber bekleyenlere gidecekler. - 0

Anayasa Tasarısını .ye bu Tasarının (Türk toplumunun Özlemieri- 
pe ye ih tiyaç lanno  uygun hale getirilebilm esi için yapılmak gereken
leri, Türk, işçisinin katkısını anlatacaklar;. , , .;n : - ic/

CEHÄLETLE SUÇLANMAYA ALDIRMAYIN
1.1

«Kravatlarınıza b a k ı y o r u r p . , ; . •
I.’ .. .1.;

.'ü
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Kitle leri en yaraşır biçimde temsil edebilmede, kitle lerin dertle
rini, sorunlarını çözebilmede bu görünüm içinde olmak gerekiyor...

Ama ben kravatları değil, sırtınızda tulumlarınızı görüyorum.
Sadece burada değil, heryerde, sırtında tulumu, bek'eyen insan

la r görüyorum. Haklarına, özgürlüklerine saygı bekleyen, demokrasi
yi olması gerektiğ i şekilde isteyen insanlar görüyorum.

Kravatın cehaletle suçlanmayı önleyememiş olmasına sakın al
dırmayın! (Alkışlar.)

Nasırlı e ller kravat bağlamada maharetli olamayabilir...
Yegane mahareti kravat bağlamak olanlara tulum giydirilseydi, 

ne olurdu, onu düşünün (Alkışlar)

Herkes düşünsün. (Alkışlar)
Gelsinler... Üretim i arttırsın lar! Tezgah başında, yüzlerce met

re yerin altında, toprakta, denizde, Türkiye'yi kalkındırsınlar. Ekmek 
üretsinler. Uzağa gitmeye ne gerek! Gelsinler kravatlarını yapsınlar.»

Evet doğru!

IŞQI İLE SENDİKASI ARASINA KİMSE GİRMESİN

İşçi ile Sendikası arasına kimse girmeye kalkmasın. ((Alkışlar) 
Bu kimseye yarar sağlamaz. Biz aynı çarkın insanlarıyız... O çarkın 
içinde öğütülmemek için insanın kravat takması yetmez.. Tulum da 
giymiş olmalıdır!

Kimi aldatıyorlar?
İşçinin sendikasından başka nesi var...

Bir nokta daha ilâve edelim A tatürkçü lükte  bizlerle kimse yarış
masın... (Alkışlar)

Biz A tatürk 'ü  resimde değil, hayatta yaşatan insanlarız...
O'nun gösterdiği hedefe doğru, Türkiye'yi omuzlamış, götüren 

insanlarız... (Alkışlar)

Değerli arkadaşlarım.
Bu Anayasa Tasarısı ile Türk işçilerine haksızlık yapılmıştır. 

(Alkışlar)

Bu Anayasa Tasarısı ile. Devlet baba, fukarayı korumakla ödev
li, sosyal devlet olmaktan çıkarılmıştır...

Bu Anayasa Tasarısı ile, işçi hak ve özgürlükleri, bunların kul
lanılmasına imkan verecek olan kamu özgürlükleri kökünden budan-



maya kalkışılmıştır... Bu budama, memlekete ve m illete zarar verir 
ya ra r da getireceğini söyleyeni hemen bulup elinden öpm ek gere
kir. Ben bu kadar söylüyorum. (Alkışlar)

ŞİKAYETLERİ DİNLEMEZ, ANLAMAZ GÖRÜNÜYORLAR

Bu Anayasa Tasarısı 17 Temmuz günü açıklandı Yaklaşık iki 
aydır sürekli çalışıyoruz. Anayasa'daki yanlış gidişe, her vesile ile 
«DUR» diyoruz. (Alkışlar)

Bu Anayasa Tasarısı İle, ne gelecek güvenli, ne de demokrasi 
sağlıklı olamaz! (Alkışlar)

D inlemez... Anlamaz görünüyorlar!
Tek başına mı hareket ediyoruz?
Hayır.

Garip ama, ne kadar «CAHİL» varsa, hepsi aynı gözlemde blr- 
leşiyor: «Bu yaklaşım la demokrasi sağlıklı olamaz; geleceğe güven
le bakılamaz» d iyo rla r...

Neden böyle diyorlar?
Neden böyle diyoruz?

Sebebi ortada; Bu Anayasa Tasarısı ile b ir avuç sermayedarın 
sadece iktisadi iktidara değil, siyasal iktidara da egemen olması 
amaçlanıyor. (Alkışlar)

Açıklamalarım ız, Başvurularımız. Yayınlarımız...

Ve şimdi bekliyoruz...

Son sözün ihtiyaçlara uygun, haklara özgürlüklere, insanlaro 
değer ve rir olmasını bekliyoruz. Bunca yanlışlığın düzeltileceği umu
dunu henüz yitirm edik!

Bu değ iş ik lik le ri sadece kendi adımıza mı istedik?

Asla, Türk Ulusunun tümü adına, devletim izin yarınları adına, 
dem okrasinin sağiıkh yaşaması adına, özgürlük adına hataların dü
zeltilm esin i bekliyoruz.

BASINA ŞÜKRANLARIMI SUNUYORUM

«Huzurunuzda bilim  çevrelerine, özellikle Türk basınına şükran
larımı sunuyorum. (Alkışlar)

Yarınları huzurlu, güvenli, demokrasiyi sağlıklı yapabilmek için 
gösterilen çaba olağanüstüdür.
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TRT'nin son beyanlarına aldırmayın.

TRT'deki basın mensubu ne yapsın!

Evet dostlarım acıdır... Ama TRT'deki haksızlığı herkes görüyor. 
Onun için de ona kimse inanmıyor. (Alkışlar)

Sağlıklı demokrasinin yaşayabilmesi için, Türk halkının gerçek 
ihtiyaçlarına ve çalışanlarının daha mutlu Türkiye içerisinde yaşo- 
yabilmesi için geceli gündüzlü TÜRK-İŞ görüşlerini Danışma Mecli- 
si'nde savunan değerli arkadaşlarım teşrif ettiler. Ne yapsınlar güç
leri o kadardı yoklama olduğu için geç geld iler... Yoksa saatim izi 
bilirler. Bunlar da saat kartı bastılar çünkü. Teşekkür ediyorum ken
dilerine... (Alkışlar)

EKMEK. BARIŞ, ÖZGÜRLÜK İSTİYORUZ

Değerli Arkadaşlarım, ‘

Biz «Hür» Sendikacılık akımının temsilcileriyiz. Temel ödevimiz, 
işçilerin ekonomik ve sosyal hak ve m enfaatlerini korumak ve ge
liştirm ektir.

Biz «Ekmek», yani herkes için demokrasi içinde güvenlik ve sos
yal adalet istiyoruz!

Biz «Barış» istiyoruz... Yani herkes için adaletli ve İnsanlık hay
siyeti ile bağdaşan bir yaşama ortamı arıyoruz...

Ekonomik ve siyasal demokrasi vasıtasıyla «Hürriyet» istiyoruz..

Elbette bu çerçevede diyalogçuyuz, diyalogçuyuz, diyalogçuyuz.

Bu çerçevede yasalara daima saygılı olduk... Gene oluruz!

Sorunları, dogmaların katı kalıpları içinde değil, diyalogla, akıl
cılıkla çözmeye çalıştık... Gene çalışırız!

Yurt çıkarları ile işçi çıkarlarını daima bir bütün olarak gör
dük... Gene görürüz.

Yeter ki, haksızlık yapılmasın.

Yeter ki, haklarımıza, özgürlüklerim ize saygılı olunsun...

İşçinin hakkı, işçinin özgürlüğü bellidir. Bunun takipçisi oloca 
ğımız b ilinm elid ir. Ve bunlara saygı gös'erilm esini istemek de bek
lemek de meşrudur... Hakkımızdır.



Cok değerli Arkadaşlarım ,

Sendikacılık son tah lilde b ir «temsil» ödevidir... Bunu lâyıkıyio 
yapm ak istiyoruz.. Buna imkan kalmaz >se. hak ve özgürlükleri ko
ruma ve geliştirm e ödevini b ir başka alanda yaparız... )Alkışlar)

Kravatları çıkarır atarız, tulum  sırtımızda, 67 ilde yalnızca siyaset 
yaparız. (Alkışlar)

Demokrasi çoğunluk rejim idir... Eşit şartlarla  yola çıkarız kimin 
nefesi kafi gelirse o gider bayrağı eline alır. (Alkışlar)

Türkiye 'yi — bu sözüm yanlış anlaşılmasın sermayeye karşı hur
da kimse yok—  üç beş sermayedar mı, yoksa halkın çoğunluğu mu 
idare eder, o zaman bunu herkes iki gözünü açar ve görür. Gözü 
görmeyen de gider gözlükçüden gözlük alır. (Alkışlar).

TÜM İŞÇİNİN SOYADI «TÜRK-İŞ» TİR.,.

Değerli Arkadaşlarım ,

Sizden haber bekleyenlere, bu ülkenin en kötü gününde mücade
leyi elinden bırakmayan arkadaşlarım a şunu söyleyiniz. Nüfus kâ
ğıtlarınız g ibi, soyadlarınız da aynıdır...

Hepim izin soyadı «TÜRK-İŞ»tir... TÜRK-İŞ'tir,

Tüm Türk İşçisinin soyadı «TÜRK-İŞ»tir,.. (Alkışlar)

Kulağı duymayan, gözü görmeyen varsa iyi kulağını açsın da 
dinlesin.

A llah doğruların yardım cısıdır.. (Alkışlar)

Uzak yerlerden geldiniz. Yorgunsunuz. Sendikacısınız konuşmak 
istersin iz. Ancak takd ir edersiniz ki, b ir kongre değil, konferans ya 
pıyoruz.

G enişletilm iş bu toplantıya geldik, d inliyecek miyiz? Evet geldik, 
nasıl d is ip lin li olduğumuzu görmek istemeyenlere onu göstermek 
için A nkara 'ya geldik...

Saygılar sunarım. (Alkışlar)

Teşekkür ederim, teşekkür ederim, teşekkür ederim, alkış top
lamaya değil, sizi kucaklamaya çağırdım.

Sayın KUL, Sayın ÖZER, TÜRK-İŞ Başkanvekllleri o larak sîzle
ri bu güzide toplantıyı idare etmek üzere m ikrofona davet ediyorum.
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Değerli Konuklar.

TÜRK-ÎŞ Teşkilâtının 67 ilden gelen değerli yöneticileri, dava 
arkadaşlarım.

TÜRK-ÎŞ İcra ve Yönetim Kurulunun Anayasa Tasarısının Da
nışma Meclisinin müzakere aşamasında hangi çalışmaları yaptığını 
sizlere anlatmak, açık seçik duyurmak, yüz yüze konuşmak amacıyia 
düzenlenen bu toplantı Yönetim Kurulumuzun karan ve İcra Kurulu
muzun uygulamasıyla yapılmaktadır. Toplantının programında Genel 
Başkanımızın açış konuşması ve onu takiben de. TÜRK-İŞ Yönetim 
Kurulu adına yapılan çalışmaları ve g iriş im leri anlatacak olan 
TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri Sayın Kaya Özdemir'in konuşması 
var. Bu konuşma ile toplantım ız bitm iş olacak.

67 ilden gelen, değerli sendikacılar. Her b irin iz çeşitli işyerlerin
de, çilekeş Türk işçisinin değerli oylarıyla açık seçik ve dem okratik 
kongrelerle elenerek, seçilerek bu görevlere getirild iniz. En az 
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu üyeleri, İcra Kurulu üyeleri kadar bu ko
nuda söz ve görüş sahibisiniz. TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu bunu takd ir 
ediyor ve biliyor. Ancak, bütün gözler bugünlerde üzerimizdedir. Bu 
son toplantım ız değil, hatta birbirim izi göreceğim iz son toplantım ız 
da değil. Yeni ufuklara doğru; yani mücadelelere doğru ilerliyece- 
ğimiz ilk toplantım ızdır. (Alkışlar...)

Bu İlk toplantım ızda Yönetim Kurulumuzun bugüne kadar yap
tığı g iriş im ler sizlere anlatılacak. Danışma Meclisindeki müzakereler
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üzerinde yapılan konuşm alar aktarılırken ortaya çıkan çeşitli geliş
melerde cevaplanmak gereken yönier kamuoyuna sîzlerin huzurun
da açıklanacak ve gelecek toplantılarım ızda Yönetim Kurulu adına 
yapılan bu açıklam aların tek tek sîzlerin adına duyurulması 
da gerçekleştirilecektir. B ir d isip lin  örneği vermek bakımın
dan, TÜRK-İŞ, tek ses o larak bugün burada görüşlerini açıklı- 
yacaktır. Bu tek ses, tek tek Yönetim  Kuıuiu üyelerim izin, hepimizin 
sesidir. Tek tek sîzlerin hepimizin sesi o lacaktır ve bütünüyle Türk 
işçisinin gür sesi olacaktır.

Bizim kimseyle kavgamız yok; bizim ancak barış istemeyen İşve
renlere karşı, barış için kavgamız vardır (Alkışlar.,.) D iyoruz ki. Dev
let burada hakem olsun, ta ra f olmasın. TÜRK-İŞ'in isteği budur. 
Esas olan M ille tle  devletin bütünleşm esidir. Yoksa, Anayasada g ö 
rüldüğü gibi. Sayın Genel Başkanımızın söylediği gibi, b ir avuç ser
mayedarın Devletle birleşmesi değild ir. (A lkışlar...) işte TÜRK-iŞ 
bugün bu sesi burada duyuracak.

Değerli, konuklar, sendikacı arkadaşlarım .

Daha 17 yaşında genç b ir sendikacı iken, Kırıkkale'de b ir işçi 
toplantısında «Zulmün topu var, güllesi var, kalesi varsa, Hakkın'da 
bükülmez kolu, dönmez yüzü vardır. Göz yuman güneşten ne kadar 
kararsa sönmez ebedi her gecenin gündüzü vardır» dediği için tevkif 
edilen TÜRK-'İŞ Genel Eğitim  Sekreteri Sayın Kaya Özdemir'i m ikro
fona davet ediyorum. Saygılar sunarım. (A lkışlar...)
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Sayın Başkan,

Danışma Meclisim izin sayın üyeleri.

Üniversitelerim izin değerli tem silcileri.

Basınımızın değerli emekçileri,

Sevgili arkadaşlarım.

Üstlendiğim görevin oldukça eğir olduğunu biliyorum. Yapaca
ğım hizmetin bir kongre konuşması olmadığının idraki İçerisindeyim. 
Kongrelerde yapılan konuşmalar genellikle çok yönlüdür. Bu konuş
malarda duygularınızı, düşüncelerinizi olduğu gibi açıklama fırsatı
nı elde edersiniz. Ama teknik b ir konuyu ayrıntılarıyla anlatabilmek 
ve özellikle Danışma Meclisinin yüksek çatısı altında gerçekleri ça r
pıtanlara. doğruları söylemeyenlere, doğruları ifade etmeyenlere, 
gözlerim izin içine baka baka yalan söyleyenlere cevap vermek be
nim için şerefli b ir görev olacaktır.

Bu şerefli görevi naçiz şahsım adına değil, TÜRK-İŞ'in Genel 
Kuruldan sonra en büyük ve en yetkili organı olan TÜRK-İŞ Yöne
tim  Kurulu adına yapabilmenin mutluluğunu taşıyorum.

Gerçekler tah rif edilm iştir. Doğrular söylenmemiştir. Gerçekler 
g izlenm iştir, bunları açıklayacağım. Çünkü, bu açıklama fırsatını Dev
letin hizmetinde m illetin emrinde olması gereken TRT bile tanımadı. 
Burada basınımızın huzurunda o konuşmayı da cevaplandırmaya 
gayret sarfedeceğim. Teknik ayrıntılara inen konuşmaları ve özel
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lik le yapılan çalışmaları anlatırken sîzleri sıkmama gayreti 
olacağına emin olmanızı dilerim.

içinde

Şimdi değerli arkadaşlarım , öncelikle yapılan çalışm alar hangi 
is tikam ette  gelişm iştir, kısaca bunlara b ir göz atalım. Bu tarih i gör^s- 
vi yaparken TÜRK-İŞ hangi noktalarda itirazcı o lm uştur. Danışma 
M eclisim izin sayın üyelerine hangi noktaları ile tm iştir, bunları da 
tekn ik konular olmakla b irlik te , hepinizin huzurunda bir defa daha 
dile getirm em  gerekiyor.

«Bu tasan ile işçilerden hiç b ir sey götürülmüyormuş...» Sayın 
sözcü öyle iddia ediyor. Sayın Danışma Meclisi üyelerinden burada 
rica ediyorum. Üçü nazar boncuğu gibi, bizim içim izden Danışmo 
M eclisine giden arkadaşlarım ız ve diğerleri, saygı duyduğumuz ve 
çalışmalarımıza, sanıyorum ki, kulaklarını tıkamayan arkadaşlarım ız 
lütfedip, TÜRK-İŞ Topluluğu adına yapılan bu açıklamaları kendile
rine iletsin ler.

17 TEMMUZ'DAN BU YANA YAPILANLAR

TÜRK-İŞ Anayasa Tasarısının cçıklandığı 17 Temmuz tarihinden 
bu tarafa  neler yapmıştır? Önce Kısaca ona bakalım: Yönetim Kuru
lumuz sürekli top lantı halindedir. TÜRK-İŞ'in Genel Kurulundan son
raki en ye tk ili ve e tk ili organı olan TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu top lan 
tılarını aralıksız sürdürm ektedir. Bu top lan tıla r devam da edecektir. 
TÜRK-İŞ Yönetim  Kurulunun oy b irliğ i ile aldığı karar bu istikam ette
dir. TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu görüşlerini kesin o larak üç b ild iri ile 
açıklam ıştır. Bunları biraz sonra takdim  edeceğim..

TÜRK-İŞ bugüne kadar kamuoyuna Anayasa ile ilg ili üç kitap 
çıkarm ıştır. Bu üç kitabı, değerli arkadaşlarım , şurada gördüğünüz 
b irinc is in i, ¡kincisini ve nihayet bu üçüncü kitabı hem Teşkilâtımıza, 
hem de Danışma M eclîsi’nin sayın üyelerine, ayrı ayrı, özel adresleri 
de dahil o lm ak üzere, göndererek yanlışlıklar konusunda d ikkatlerin i 
çekmeye çalıştık. Anayasa Tasarısının baştan başa İşveren istekle
ri doğrultusunda hazırlandığı, karşılaştırılm alı o larak ortaya konul
m uştur. «İşte İspatı» adlı kitabı d ikka tlice  okuyanlar, te tk ik  edenler 
görürle r ki, Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK)'in 
öteden beri gayret sarfe ttiğ i, yazılı m etin ler halinde sivil hüküm et
lere sunduğu faka t gerçekleşmesini başaramadığı metinler, bu defa 
Danışma M eclisi Anayasa Komisyonu eliyle gerçekleştirilm iştir. Şa
yanı hayret olan taraf da budur. Bu hususu kesinlikle belirtmek ve 
d ikka tle ri b ir defa daha tazelemek, Anayasa Tasarısının neyi ge ti
rip, neyi götürdüğünü burada net b ir biçimde bir kez daha ortaya 
koymak bir görev haline gelm iştir.
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Danışma Meclisinin sendikacı olan değerli üyeleri, temeli, köke 
ni sendikacılıktan gelme üç değerli arkadaşımız, Sayın Mustafa Alp- 
dündar. Sayın Vahap Güvenç ve Sayın Feridun Şakir Öğünç aracılığı 
ile ve isim lerini şu an tek tek belirtme imkânını bulamadığım diğer 
güzide üyeler aracılığıyla 45 değişiklik önergesi hazırlanmış, bu m e
tin le r Danışma Meclisi Başkanlığına sunulmuş ve müzakereler sı
rasında ciddiyetle takibi bu arkadaşlarımız aracılığıyla sağlanmıştır.

Danışma Meclisinde Anayasa Tasarısının müzakeresine başlan
dığı günden bu yana, TÜRK-İŞ Genel Başkanı Sayın Şevket Yılmaz, 
Konfederasyon Gene! Başkanı sıfatıyla. Danışma Meclisi müzake
relerini izlemeye. Danışma Meclisindeki müzakerelerin hangi istiko- 
mette g ittiğ in i Türk işçisi adına gözlemeye gitm iş, gerekli uyanları 
yapmıştır.

Sayın Genel Başkanımızla birlikte Yönetim Kurulundaki değerli 
oi'kadaşlarımızın da Danışma Meclisinin müzakerelerini takip e tt ik 
leri bilinmektedir.

Ayrıca, Anayasa konusunda bir bilimsel toplantı, iki de sempoz
yum tarafımızdan düzenlenmiş, kamuoyunun dikkatleri çekilmeye 
çalışılmıştır.

Danışma Meclisi üyeleriyle doğrudan temas yolları aranarak, 
Anayasa Komisyonu üyeleri de dahil, gerçekler anlatılmaya çalışıl
mış, yapılan yanlışlıklar izah edilmeye uğraşılmış, elden gelen her 
türlü  çaba ve gayret gösterilm iştir ve gösterilmeye devam edile 
cektir.

Sayın Genel Başkanımızın açış konuşmasında belirttiğ i üzere, 
son iki ay zarfında yerli ve yabancı basında işçi hak ve özgürlükle
riyle ilg ili o larak 500'ü aşkın haber, yorum değerlendirme yer almış 
ur. Amme efkârı dediğimiz, kamuoyu dediğimiz bu büyük gücün yap
tığı değerlendirmelere de ne hikmetse fazlaca aldıran olmamıştır. 
Sayın Genel Başkanımızın burada yaptığı seslenişe elbette d ikkat 
etmek gerekir.

Danışma Meclisinin çalışmalarının izlendiği günlerde bütün ge 
üşmeler Teşkilâtımıza anında duyurulmuş. Teşkilata gerekli uyarıda 
bulunulmuş ve Teşkilâtın daima hazır bulunması temenni edilm iştir. 
Bu uyarı bugün de geçerliliğ in i korumaktadır.

Ulaslararası teşkilâ tlarla  üyelik bağlarımız çerçevesi içinde, ge
rekli f ik ir alış verişi yapılmış ve nihayet bu toplantıya gelinm iştir.

Değerli Arkadaşlarım,

Yapılan b ir başka hizmete de dikkatlerinizi çekmek istiyorum
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Çünkü bundan sonra maddelerin karşılaştırmasını yapacağım. Sayın 
Anayasa Komisyonu sözcüsünün elhak çok m ahir b ir insan olduğu 
bellid ir. Onun çarpıttığı gerçekleri ortaya koymaya çalışacağım.

«SENDİKASIZ DEMOKRASİ» AMAÇLANIYOR

Am açlan nedir? Düzeltileceğini umduğumuz bu tasarıyla «sendi
kasız b ir demokrasi» istenm ektedir. İşçisiz b ir sendika, güçsüz bir 
işçi kuruluşu ve netice itibariy le  yıllarca önce, daha gerçek dem ok
rasiye dönmeden. Anayasada işçi hakları tem inat altına alınmadan 
önceki duruma dönülm ektedir. Sivil hüküm etlerin em ir ve d irek tifle 
riyle, sendikaların teşebbüsüyle gerçekleştirilen le r yok farzedilerek, 
yeniden bazı şeyler ica t edilm iş gibi gösterilm eye çalışılmaktadır. 
Ve hele hele işçilerin hafta ta tili, yıllık ücretli izinleri ellerinden 
alınmaya çalışılmaktadır. Bu Anayasanın işçilerden götürdüğü cn 
önemli haklardan biri budur. Bu Tasarı böyle gerçekleşirse işçiler yıl
lık ücre tli izinlerinden, hafta tatille rinden; m emurlar hafta ta tille rin  
den, bayram tatille rinden mahrum kalacaklardır. Oysa kazanılmış 
haklardan geri dönülmeyeceği vaadi sürekli o larak aklımızdadır. Bu 
Anayasa Tasarısı ile işçiden hiçbirşey götürülm ediği söylenmesine 
rağmen, işçinin yıllık iznini ücre tli yapması bile çok görülm üştür: 
hafta ta tili çok görülm üştür; bayram ta tili çok görülm üştür, sonra 
dönülmüş, «üretim i arttırın» denilm iştir.

Gene bu tasarıyla değerli arkadaşlarım  neler g itm ektedir, şöyle 
b ir bakalım ...

DEVLETİN NİTELİĞİ DEĞİŞTİRİLİYOR

Herşeyden önce devletin n ite liğ i değişm iştir...

Türkiye çağdaş Batı dem okrasilerinin ulaştığı aşama olan sos
yal devlete 21 yıl önce geldiği halde, şimdi sosyal devlet kâğıt üze
rinde kalmaya mahkûm hale getirilm ekted ir.

Bu akıl almaz b ir iştir.

Sosyal devlet kişilere yalnız klasik hak ve özgürlükleri değil, 
onların insan gibi yaşamaları için zorunlu olan maddi ihtiyaçlarını 
da karşılamayı kendine görev kabul eden devlettir. İktisaden zayıf 
oian kişiler, özellik le  işlevi bakımından başkalarına bağımlı olan iş
ç iler, m emurlar, dar ge lirlile r devlet tarafından sosyal devletle koru
nacaktır, sosyal devletin temel esprisi budur.

İktisadi ve sosyal hayat adalete, tam çalışma esasına ve herke
se insanlık haysiyetine yaraşır b ir yaşayış seviyesi sağlanması ama-
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çına göre düzenlenecektir. Anayasa Tasarısında, Anayasa Komisyo
nunun getird iğ i taslakta ve giderek Danışma Meclisinde itibar gören 
bu taslakta, bu ilkelerin yerine yeni bir Devlet biçimi geliştirümekto- 
dir. Devletin çalışanları korucuyu sosyal, İktisadî ve malî tedbirler 
alma ödevi kalkmış, bunun yerine işçi ve işveren ilişkilerinde menfa
atler dengesini sağlamakla, çalışma barışını konjmakla ödevli bir 
devlet biçim i ortaya çıkarılmıştır.

Yaklaşıma göre bunu gerçekleştirebilmenin yolu ise, çalışanla
rın hak ve özgürlüklerini kısıtlamak, bazı kesimler için de ortadan 
kaldırmaktır. Böylece, Anayasa Tasarısında düzenlendiği biçimi ile 
sosyal devlet, biraz önce belirttiğim  gibi kâğıt üzerinde kalm ak
tadır.

KAMU ÖZGÜRLÜKLERİ KISITLAMMAKTADIR

Tasan ile kamu özgürlükleri, kişi hak ve özgürlükleri geniş ö l
çüde kısıtlanmıştır. Demokrasilerde kişilere tanınan haklar ve özgür
lükler için çeşitli terim ler kullanılır. «Ferdi haklar, insan hakları, temel 
hak ve özgürlükler» ve nihayet «kamu özgürlükleri.» Bunlar içinde 
«insan hakları» terim i en geniş olanıdır. Bu, tüm insanlara tanınması 
gereken ideal haklar listesidir. Kamu özgürlükleri bu ideal haklar 
listesinin gerçekleşmiş, Devletçe tanınmış ve yürürlükteki hukuka 
girm iş olan biçim idir. Bizler «cahil» olduğumuz için bağışlasınlar! Sa
nırız ki, a rif o lanlar anlar. (Alkışlar...)

Kamu özgürlükleri klasik özgürlüklerden başlayıp .sosyal ve ik
tisadi haklara kadar uzanır. Çağdaş Batılı özgürlük anlayışına göre 
kişiler, bir yandan klasik özgürlüklere sahip olacak, öte yandan da 
Devlet herkese insanca yaşama şartlarını sağlamakla görevli olacak.

Günümüzde sınırsız özgürlük olamaz. Ancak Önem taşıyan bu 
sınırlamanın ölçüsüdür. Bir defa özgürlük kural, sınırlama ise istis
na olmalıdır. İkincisi, özgürlük sınırlandırılacaksa, bu ancak kamu 
yararına ,o da özü korunarak yapılmalıdır. Tasanda bu özellik korun- 
mamıştır. Tasarıda sınırlama kural, özgürlük ise istisna olmuştur. 
Dikkati çeken nokta da budur. Bu. Türk m illetine duyulan güvensiz
liğin bir işaretidir. Oysa Türk m illetinin siyasal rejim tercih i bellidir. 
Bu tercih, çoğulcu özgürlükçü demokrasidir. A tatürk 'ün «egemenlik 
kayıtsız şartsız m illetindir» dediği demokrasidir. (Alkışlar...) Çoğulcu 
hürriyetçi demokrasilerde — biraz tabirleri bizim yeni Tasarıya uygun 
hale getire lim —  kamu hürriyetleri kural, sınırlama ise istisnadır.

ÇALIŞANLARIN HAKLARI BUDANMAKTADIR

Tasarıyla çalışanların hak ve özgürlükleri temelden budanmak
tadır.
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Çoğulcu özgürlükçü demokrasinin temel dayanağı sendika öz
gürlüğüdür. Sendika özgürlüğü kuruluş özgürlüğü yanında, sendikci 
faa liye t özgürlüğünü de içeren bir bütündür. Tasandaki düzenleme
lerle sendika özgürlüğü temelden budanmaktadır. Çünkü arkadaşlar, 
buna çok d ikka t edin; serbest toplu pazarlık hakkı ortadan kaldırıl
m aktadır bu Tasarı ile... İddia ediyorum, serbest toplu pazarlık hak
kı ortadan kaldırılmaktadır. Toplu sözleşme düzeninin e tk in liğ in i \fe 
iş le rliğ in i sağlayacak olan grev hakkı sadece yasoda, kâğıt üzerinde 
kalmaya mahkûm edilmekte ve kullanılamaz hale getirilm ektedir. 
Sendikalar her faaliyetlerinde siyaset yapıyor olmakla suçlanacakla
rı b ir çember içine sokulmaya çalışılmaktadır. Yani işçilerin iktisadi 
haklarını koruma görevini yapan sendikacının söylediği her keiimp 
siyaset o lacaktır, politika olacaktır; bu Tasarıya göre siyaset yapma 
sanatı sadece İşverenlerin imtiyazına terk edilmiş bir sanat o lm ak
tadır. Yapının ne kadar değiştirilm ek istendiğini anlamak için bundan 
daha açık örnek olamaz.

DENETİMİN HEDEFİ «KONTROL» KURMAK...

Yürürlükteki kanun hükümlerine göre, başta Sendikalar Kanu- 
•■■u, Dernekler Kanunu, Maliye Bakanlığı Kuruluş Kanunu, Sıkıyöne
tim  Kanunu, Devlet Denetleme Kurulu Kanunu olmak üzere her 
alanda, arkadaşlarım  her alanda denetime açık olan sendikalar, «İda
ri ve moü denetim» adı altında sürekli kontrol altına alınacakları b'ı 
yapıya kavuşturu lm ak istenm ektedir.

Sendikaların mali kaynakları ku ru tu lm ak ' istenmektedir. Bu he
defe check-o ff sistem i üzerinde maksatlı bir tartışma açtırarak, san
ki sendikaların istediği, beklediği sadece check-off'm uş gibi mak
satlı b ir tartışm a açtırarak ve ayrıca sendikaların geür ve g iderleri
nin kanunla düzenleneceği yolunda Anayasaya bir hüküm koyaroK 
ulaşılmaya çalışılm aktadır. Sendikaların idari bir karar ile kapatılab i
leceği b ir düzen öngörülm ektedir. Bu Anayasa Taslağıyla bir tah ri
ra t kâtib in in  hoşuna gitmezseniz arkadaşlarım , eğer kaymakam yok
sa veya izinli ise bir bölgede tah rira t kâtib i kaymakama vekâlet ed i
yor ise, sizin onunla aranız açıksa, sendikanız kapatılab ilir. Durum 
budur. Tüm bunlar yapılırken işverenlere (dünyanın h içb ir tarafında 
görülmeyen) acımasız b ir saldırı silâhı, h içb ir Anayasada yer almayan 
lokavt gene Dünyanın h içb ir yerinde görülm em iş b ir biçim de Anaya
sal hak olarak belirlenmektedir.

SERBEST PAZARLIK YERİNE MECBURİ TAHKİM!

«Tasarı bu şekliyle benimsenirse», değerli arkadaşlarım , «ser
best toplu pazarlık sistemi çökecektir» dedim. Çökecektir. Çünkü
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Tasarının 149. maddesiyle Yüksek Hakem Kurulu Türkiye'ye mecbu
ri tahkim i getirmektedir.

2364 sayılı Kanunla geçici bir dönem için getirild iği yolunda te 
minat verilen Yüksek Hakem Kurulu, eğer tasarıdaki bu hüküm ger
çekleşir ve çıkarılmazsa bir mecburi tahkim vasıtası olarak çalışa
caktır. Yüksek Hakem Kurulu, grev yasağı olan işkollarında ve 
grevlerin ertelenmesi halinde .nihayet bir grev 60 günden fazla sü
rerse doğrudan mühadale ile uyuşmazlığı resen çözecektir.

Bu halde serbest toplu pazarlıktan söz edilemez. 60 gün sonra 
bileceği ve mecburi tahkime gideceği bilinen bir grev, sadece işve
renlerin stoklarını eritmeye yarar... (Alkışlar) Serbest toplu pazarlık 
sistemi çökecektir, çünkü, sendikaların mali kaynaklarını kurutmak 
için her çeşit önlem alınmaktadır. Danışma Meclisi kulislerinde yalan 
söylenmektedir. Bir örnek vereyim: Bursa'da TÜRK-İŞ'in 30. Kuruluş 
Yılı kutlama törenleri için 36 milyon harcandığı hayasızca söylen
mektedir. Açıkça söylüyorum. Kendisi buradadır. Dürüst bir insandır 
TÜRK-İŞ Genel Sekreteri. Harcama ile ilgili belgeler elindedir. Devle
tin bir Bakanıdır. Bursa'da 426 bin lira harcanmıştır; 35 milyon har
candı denmektedir. (Gerekirse o da harcanır sesleri...) İsterse, ge
rekirse harcanırdı o ayrı, (Alkışlar...) Neye temel kurmak istiyorlar! 
Onu açıklamak için söylüyorum. Elbette 423 binle 36 milyon arasın
da biraz (!) fark var. Grev yardımlarının, arkadaşlarım, grev yardım la
rının milli bankalarda toplanan fonlardan yapılacağı belirtilm ektedir. 
Bu nedir b iliyor musunuz? «Paran kadar grev yap» dem ektir bu.-. İş
çinin inancı var mı, heyecanı var mı, onun insani duyguları var mı. 
onun mücadele inancı var rnı, hiç hesap edilmemektedir. Ondan bu 
hak esirgenmektedir. Paran kadar grev yap. Ya lokavt... Lokavt icm 
ise hiç bunlar düşünülmemektedir. «İşçiye lokavt uygularsan ücret
lerini aynen ödeyeceksin, zararını karşılayacaksın» yolunda Anayasa 
Tasarısında bir hüküm yoktur. Calibi d ikkat olan da herhalde budur. 
«İşte İspatı» adlı broşürü çok okumuş, çok aydın, çok münevver 
muhterem zevattan teşekkül eden, başta Danışma Meclisi Anayasa 
Komisyonu olmak üzere, Danışma Meclisinin sayın üyeleri okusalar- 
dı Türk işçisine bunca haksızlığı reva görmeyebilirlercli. (Alkışlar...)

SİYASET İŞVERENLERİN İ^>ÎTİYAZINDA MIDIR?

Arkadaşlarım, Tasarı bu şekliyle benimsenirse sendikaların her 
eylemi siyaset kabul edilecektir. Sanki siyaset yapmak doğuştan iş
verenlere Allah'ın bir imtiyazı imiş gibi, bu memleketin gerçeklerini 
sadece onlar bilirm iş gibi, parası olmayan fukara lar ülkenin çilesini 
kahrını h iç  bilmezlermiş gibi, siyaset yapma hakkı da sadece onlo-
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ra verilm ek isteniyor. Bu, sendikaların kamuoyu desteğinde baskı 
grubu olarak işlev yapmasını önlemeye matuf b ir davranıştır. 
1ÜRK-İŞ geçmiş dönemlerde parlam entolar üzerinde etkin baskı gü 
cünü kullanarak çeşitli yasaların yoksuldan, dar gelirliden yana çık 
masını sağlamıştır. Şimdi bunu önlemek istiyorlar. Konfederasyon 
bile hiç politika yapamayacak! Politikanın bir çerçevesini çizseler ne
d ir ne değildir, onu bir anlasak... Eskiden politika yapmış bir insan 
sıfatıyla bekliyorum. Bu çerçeveyi de çizm iyorlar. Değerli bir Danış
ma Meclisi üyesi de sendikacıların, işçilerin m illetvekili olmaması 
için b ir önerge vermiş. Gözünü sevdiğim, onu da kabul etseydiniz 
bari (Alkışlar...)

Bu yoldan sendikaların tüm çalışmalarının işyeri düzeyinde, ça
lışma şartlarını kotarm akla sınırlı kalmasına çalışılmaktadır. Bunan 
hedefi sendikacılık hareketini pasifize etm ektir, sosyal adalet yolun
da başlatılabilecek giriş im leri başından önlemektir. Türk-İş’in bu 
alandaki politikası ise bellidir. Türk-İş'in 1973 yılında terk e ttiğ i bir 
partilerüstü politika lafının ardına sığınarak, «canım Türk-İş'de par
tile r üstü politika yapmadı mı?» diyorlar. Okumuyorlar, zaten neyi 
okuyorlar? Bunları okumayan adam Türk-İş Ana Tüzüğünü okur mu? 
Türk-İş Ana Tüzüğünde ne yazıyor? Türk-İş'in Ana Tüzüğünün 5. 
maddesi ne diyor. Buna d ikkat etmek için okumak lazım. (Alkışlar...)

Değerli Arkadaşlarım ,

Türk sendikacılığı siyasi partile r karşısında bağımsızlığını koru
yacak ancak işçi hak ve çıkarlarının korunması neyi gerektiriyorsa, 
siyaset alanında bu yapılacaktır.

KAZANILMIŞ İŞÇİ HAKLARI KALDIRILIYOR

Tasan ile sadece sendikal hak ve özgürlükler değil, kazanılmış 
İşçi hakları da ortadan kaldırılm aktadır. Arkadaşlarım  bunları tekrar 
^ekrar söylemeye mecburum. Beni yanlış anlamayın. Bu hatırlatmamı 
size değil. Danışma M eclisi üyelerine söylüyorum. Tasarının bu şek
liyle yıllık ücre tli izin hakkı g itm ektedir. Ücretli hafta ta tili hakkı g it
m ektedir. Bayram ve genel ta til günlerin in paraları g itm ektedir. Hani 
işçiden h içb ir şey g itm iyordu?

Arkadaşlarım , Türk-İş İşçi hareketin in e tk in liğ i ile sağladığı bir 
başarı var. Asgari ücre tleri önce işyerleri, işko llan ve bölgelerden 
başlayıp ulusal düzeyde tesb iti noktasına getirm işiz. Ş imdi Danışma 
M eclis i Anayasa Komisyonu bu kazanılmış hakları işç ile rin  elinden 
ûlıyor. A sgari Ü cret tartışm ası hatırlardadır. Basınımızın büyük de'-- 
feğ ine m azhar olan, tesb iti için yırtındığım ız asgari ücretlerde ne ge-
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tiriyor 62. madde? Bölgelere göre asgari ücret, işkollarına göre as
gari ücret, getiriyor. Hani birliği, beraberliği sağlayacaktı Tasarı. Bu 
düzenleme ile yeniden kıskançlığı sağlayacak. Aslında «kutsal ücret
tir» bu ücretin adı. Yeniden şu İşkolunda bu kadar burada şu kadar» 
diye tartışmaya yol açacak. Biz sanayi ve tarımı birleştirmeyi çalışı
yoruz, yürürlük tarih ini beraberieştirmeye çalışıyoruz. Şimdi tarım da
ki arkadaşlar çok daha az asgari ücret alacak, petroldeki çok daha 
yüksek alacak, metaldaki daha bir üstünü alacak. Bilmem hepsini 
birbirine vuruşturmak, kıskandırmak için mi bunlar Bundan daha mü
kemmel bir geriye gidiş olamaz. (Alkışlar...)

İLO KARARLARINA UYULMALIDIR

Arkadaşlarım, bir önemli nokta. Sendika özgürlüğü uluslararası 
hukukun konusudur. Temel insan hakkı olarak kabul edilm iştir. Te
mel insan hakkı olarak başta, İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi 
olmak üzere, tüm uluslararası sözleşme ve belgelerde yer almıştır. 
Bu sözleşmelerin hemen hepsinde Türkiye Cumhuriyeti Devletinin'İm - 
zası vardır. A ta türk 'çü  geçinipte A tatürk'ü unutanlara hatırlatmak is
tiyorum. ILO'ya katılma belgesinde A tatürk'ün imzası vardır. (Alkış
lar...) İLO kararlarını görmezlikten gelmek Uluslararası Çalışma Teş
kilatının kararlarına kulak tıkamak, yol değildir. İşçiye sağlananlar 
Onun, ölümsüz liderin, zamanına göre Dünyanın en mükemmel ka
nunlarını kademe kademe gerçekleştiren büyük A tatürk'ün eseridir. 
Katılma belgesinde onun imzası vardır. Görmek isteyenlere bir gös
termeye amadeyiz. İsterlerse gözü bozuklara Başkanım söyledi, 
«gözlük siparişi veririz». Bu alanda, özellikle. Birleşmiş M ille tler Ulus
lararası Çalışma Teşkilâtı (ILO)'nın Ana Statüsü Filedelfiya Beyan
namesi, Sendika Hakkının Korunmasına. Toplu Pazarlık Hakkının Ko
runmasına dair 87 ve 98 sayılı sözleşmeler büyük önem taşımaktadır.

Türkiye 98 sayılı Sözleşmeyi Devlet olarak tasdik etmiş bir ülke
dir. Bu durumda Türkiye mecburi tahkim i değil, serbest toplu pazar
lık sistem ini yerleştirmekle ödevlidir. Danışma Meclisinin muhteren'ı 
üyelerine bu noktayı özellikle hatırlatmakta yarar umuyorum. Oysa. 
Anayasa Tasarısı ile yapılan bunun tamamen tersidir. Türkiye 87 sa
yılı sözleşmeyi henüz tastik  etmemiştir. Doğrudur. 87 sayılı sözleş
menin tasdik edilmemiş olması Türkiye'yi sendika Özgürlüğü alanın
daki uluslararsı taahhütlerinden uzak tutamaz. Çünkü 87 sayılı söz
leşmeyle öngörülen boyutta sendika özgürlüğü. Uluslararası Çalış
ma Teşkilâtının temel ilkesidir. Ana Statünün en önemli unsurudur. 
Ana statüye imza koyan bir Devlet'in 87 sayılı sözleşmeyi tasd ik el-
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m iş olsun yada olmasın ulusal mevzuatı ILO ana statüsü hükümleri 
çerçevesinde değerlendirilmeye nam zettir .

N itekim , duyduğumuz doğruysa Türkiye hakkında bu çerçevede 
b ir soruşturm a da sürdürülm ektedir. Değerli arkadaşlarım, bunlan 
yüce M ille tim izin onuruna nakise getirs in diye söylemiyorum. Biz de 
b iliyoruz kİ, eğer m illetim izin onuruna dışardan yapılacak müdaha
le olursa Devlet olarak, m illet o larak biz kenetleniriz ancak haklar 
ve özgürlükler söz konusu olunca daha d ikkatli davranmak gerekir. 
Bunu muhterem Danışma Meclisi üyelerim ize hatırlatmayı bir görev 
sayıyorum.

KÜÇÜK İŞLETMELER EKONOMİYE ZARAR VERECEKTİR

Değerli arkadaşlarım , bu noktada tasarının çok önemli b ir iki 
maddesini daha huzurlarınızda açıklam ak istiyorum. On kişiye kadar 
işçi çalıştıran işyerlerinde grev yasağı konusu... Gerçi 5 kişi olarak 
değiştird iler. Fakat, Anayasa tasarısı bu şekliyle getirilince, saydı
ğımız sevdiğim iz bazı menfaat gruplan da hemen harekete geçtile., 
«hayır» diyorlar, «on işçiye ilişkin sınır iyiydi, niye beşe indirdiniz». 
Şimdi pazarlık başladı. Bu pazarlığa, b ilerek Danışma Meclisi ile 
paslaşmak suretiyle Anayasa Komisyonu sebebiyet verdi. A rkadaş
larım, sanayileşmede küçük işletm eciliğ in, bölünmenin ekonomik za
rarlarını, azıcık okumuş olan herkes bilir. Burada amaç sendikac’lı- 
ğı güçsüz hale getirm ek, işçiyi hamisiz bırakmak, güya Devletin hi
mayesini sağlıyormuş görünüp, onları toplu sözleşmelerden yoksun 
bırakmak. Büyük işletm eler bölünecektir, on lar parça parça edile 
cek tir ve netice itibariy le  kötü lük yalnız işçiye değil ekonomiye. Dev
lete, m illete de yapılacaktır. Bunu anlamamak için idrakten yoksun 
olm ak lâzım. Bunu sayın Şener Akyol .sözcü Akyol anlamaz. Anlaya
bilmek için biraz d ikka tli olmak lâzım. Bakınız arkadaşlar. Sayın üye 
Anayasa Komisyonu sözcüsü o kadar enteresan şeyler söylüyor ki... 
Cevabı sevgili arkadaşlarım ız tarafından, Danışma M eclisi üyeleri
nin bazıları tarafından verild i. Tarihe maledildi. İnşallah tarihe mal- 
edilen lerin  yankısı da olacaktır. Biz gerçekçi insanlarız. Devletimiz.n 
gücünden yanayız, m illetim izin haklarından ve çıkarlarından yana
yız. «45 milyon aynı gem inin içindeyiz» diyor. Genel Başkanım, Genel 
Başkanlığa seçild iğ i günden bu yana böyle söylüyor. Ondan önceki 
başkanlar da aynı şeyi söylediler. Ama, b ir kesimin haklarını bilerek 
ortadan kaldırırsanız sınıf tah rikç iliğ i yaparsınız. Yapılan budur. Hak
kı ve çıkarları ortadan kaldırılan, elinden alınan insanlar e lbette hak
larını koruyabilm ek için — çok doğaldır— . daha fazla d irsek teması ya
parlar. İnsanın benliğ inde yatan has le ttir bu. Şimdi d ikka t ediniz, soru
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soruluyor... Bir Sayın Danışma Meclisi üyesi «Check-off dünyanın 
hangi Anayasasında yer almıştır, bana söyler misiniz?» diyor. Söz
cünün verdiği cevaba bir bakın: «İsviçre Anayasasında hayvaniarm 
mezbahada kesileceklerine dair bir hüküm vardır.» Anayasa Tasa
rısını savunmakla görevli olan bu şahıslara, en iyi niyetlerim le bir- 
şeyi hatırlatm ak istiyorum: Check-off işçinin rızası ile, ücret bordro
larından sendikasına ödediği cidatın adıdır. Bunun mezbahada hay
van kesmekle ne alâkası var! (Alkışlar...)

Şimdi arkadaşlarım bazı gerçekleri söyleyelim. 1952'den be; i 
Türkiye'de check-off uygulanmaktadır. 1954'de daha yeygin hale 
getirilm iştir. Tek tip statü İle kamu kuruluşlarının tamamında işyeri 
bordrolarından aidat kesilmeye boşlanmış, uygulaması yapı!m-ş. 
Check-off konusundaki karşıt iddialar yanlıştır, çarpıtıcıdır, doğıu 
değildir. Dünyanın birçok ülKesindo, Japonyada da var bu. Yani Ja
pon işçileri ve işverenleri, Japonya Devleti her halde bizden daha 
akılsız! Sanayisi böylesine gelişmiş, Amerika Birleşik Devletleri ile 
rekabet yapan, dünya pazarlarına hakim olmaya çalışan, örf adet 
geleneklerini de sımsıkı koruyan nev’i' şahsına münhasır bir ülke 
Japonya. Japonyada check-off uygulanır; Amerika Birleşik Devlet
lerinde uygulanır, bazı ülkelerde Bankalar aracılığıyla uygulanır. 
«Türkiye'de uygulanmasın» demenin altında yatan esrarı sırrı heci
niz bilirsiniz. Bu konunun üzerinde daha fazla durmuyorum.

«YİĞİTÇE, MERTÇE KONUŞUYORUM» DİYENE BAKIN!

Arkadaşlarım , «işçilerimizden» diyor «bu Anayasa ile hiçbir fe 
dakârlık istemiyoruz.» «Bunu açık yüreklilikle, içtenlikle ve yiğitçe 
söylüyoruz» diyor. Bir yandan, işçinin elinden yıllık ücretli iznini a la
caksın, hafta ta tilin i alacaksın, «bayram ta tili günlerinin ücretlerini 
ödetmiyorum» diyeceksin diğer yandan da işçiden hiç b ir fedakâr
lık istemediğini y iğitçe (!) söylemiş olacaksın... Buna gülerler güler
ler arkadaşlarım.

«İşçi hakları ile ilgili sınırlama olarak gözüken iki nokta var. 
Bunları biliyoruz ve şimdi bunları söyleyeyim. Hak grevini yapmaya
lım dedik» diyor sözcü... O kadar da masumane söylüyor ki... Arka 
daşlarım, acaba çok ciddi ve gerçekçi işverenlerin sözlerine de ku
laklarını tıkıyor mu Sayın sözoü? İşveren sendikalarının bir kongre
sinde, 1982 kongresinde ünlü ve genç b ir iş adamımız. Sayın Ali 
Koçman herkesin önünde, basının önünde açıkça «Türkiye'de üre
tim in en çok arttığı, Türk devletinin m illi gelirin in en çok arttığı, en 
çok geliştiğ i dönem serbest toplu pazarlık ve grev hakkının kullanıl
dığı dönemdir» demiştir. Onun sesine niye kulak vermiyorsun? İste-
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diğ in iz  bu deği! mi... Efendim, «olaylara rağmen üretim in en çok a rt
tığını A li Koçman söylüyor» «Milli gelirin arttığı; çalışma barışının en 
iyi sağlandığı dönem; serbest toplu pazarlık ve grev hakkının kulla
nıldığı dönemdir» diyor A li Koçman, TÜSİAD Başkanı... Hak gre
vi, işte Sayın A li Koçman'ın söylediği serbest toplu pazarlık hakkının 
ve grev hakkının bir emniyet sübabıdır. Toplu sözleşmeler eğer çok 
ihlal edilmediyse, başarıyla uygulandıysa hak grevinin yasada bulun
ması yüzünden uygulandı; kaldır onu, ve sonra gör bakalım o çok 
asil, çok aziz, çok okumuş, çok mübarek işverenlerin hangisi toplu 
sözleşmeyi uygular bakalım!...

MATEMATİK OYUNU YAPIYOR SÖZCÜ

Hak grevi değerli arkadaşlarım  emniyet sübabı olarak mutlaka 
korunm alıdır, muhafaza edilm elidir. Arkadaşlarım  saymış Sözcü 60 
günlük grev olursa, «Türkiye'de» diyor, «2 milyon İşçi — sanki Türk i
ye'de bütün işç iler aynı anda grev yapacak—  120 milyon iş günü 
grev yapmış oluruz» diyor. B ir m atem atik oyunu ile işin İçinden çık
maya çalışıyor. Acaba Türkiye'de grev hakkının kullanılmaya baş
landığı 1953 yılından 1980 yılına kaoar kaybedilen işgününün iki ka
tından fazlasını iş kazalarında kaybettiğ im izi neden görmemezlikten 
geliyor! Niye bunu ortaya koymuyor! Ben aynı zamanda Türkiye'nin 
M illi P rodüktiv ite  Merkezinin de Başkanıyım. İş kazaları konusunda 
bilim sel tesb itle r yaptırdım ve sayın arkadaşlarıma da takdim  ettim . 
Oradaki rakam ları fırsa t bulabild ilerse, sanırım zabıtlara tescil e t
tird ile r,

BU ŞARTLARLA GREV HAKKI KULLANILAMAZ

Arkadaşlarım  iddia ediyoruz, grev hakkı tasarıdaki şekliyle 
(eğer kabul edilecek olursa) kullanılam ayacak dem ektir. Kullanılm a
yacak b ir haktan niye söz ediyorsunuz? Hür sendikacılık, toplu s ö z - , 
leşme hakkından ve grev hakkından yoksun olursa adı hür sendika
cılık olmaz. Hür sendikacılığı korum ak isteyenler bu haklan mutlaka 
korumak durum undadırlar. O, 120 milyon dediği işgününü ku llan
mak imkânı yoktu r tasarıya göre... Kaldı ki, Türk işçisinin hepsi aynı 
anda greve gidecekm iş varsayım ından hareket etmek de doğru de
ğild ir. «Bu sınırlamayı bilerek, isteyerek, hesaplıyarak, sonuçlarını 
ta rta rak yaptık» d iyorlarsa, mübarek olsun; hayırlı olsun bakalım, 
eğer böyle kalacaksa hayırlı olsun, onun sonucunu e lbette zaman 
gösterecek. Zamanı en büyük hakem o larak kabul eder; sendikasın
dan koparılm ak istenen işçin in yada işçisinden mahrum edilmek is-
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tenen sendikanın ne hale döneceğini o zaman birlikte tesb it etmek 
durumunda kalırız.

HAKKIMIZI İSTİYORUZ, FAZLASINI DEĞİL

Arkadaşlarım, TÜRK-İŞ kurulduğu gün Ana Tüzüğüne A tatürk 
ilkelerinden ayrılmayacağını, aşırı akımlara karşı duracağını açıkça 
yazan, sokağa itibar etmeyen, meşru nizamı savunan ama haklar ve 
çıkarlar dengesi bozulduğu zaman da. gerektiğinde topluca, b ir iki 
defaya mahsus olmak üzere, sokağa çıkmış kuruluştur. Biz dev
leti tahrip edenleri tasvip etmedik, bugün de etmiyoruz. Biz Miİİetin. 
fukara insanların kurduğu kuruluşları tahrip edenleri tasvip etmedik, 
bugün de etmiyoruz. Biz hakkımızdan fazlasını istemedik, bu gün de 
istemiyoruz. TÜRK-İŞ'e haksızlık yapılmasın; Türk işçisine haksızlık 
yapılmasın; emeğin kutsal bir değer olduğu kabul edilsin diyoruz 
ve inanıyoruz ki sesimize kulak verenler çıkacaktır. Ve inanıyoruz 
kİ, yapılan haksızlıkları düzeltmek İsteyenler çıkacaktır. Bu ümidi 
taşıyarak zamanınızı fazlaca almak istemiyorum. Zira biraz sonra 
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulunun oybirliği İle kabul ettiğ i b ir metni 
TÜRK-İŞ Başkan Vekili Sayın Emin Kul arkadaşımız size takdim  ede
cekler.

Şunu bilmenizi rica ediyorum: Değerli arkadaşlarım, «Cephe
mizin sinesinde iman bir, bu yürek b irlik te  çarpacak. Biz bir oldukça 
sesimize kulak verenler çıkacak». Hepinizi saygıyla sevgiyle selamlı
yorum değerli arkadaşlarım. (Alkışlar..)

KEMAL ÖZER —  Sayın Özdemir'e teşekkür ederiz.

Sayın arkadaşlar, TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu ve TÜRK-İŞ'e bağlı 
teşkilatların tem silcilerinin bu toplantı vesilesi ile Türk kamuoyuna 
açıklayacağı bild iri TÜRK-İŞ Başkan Vekili Sayın Emin Kul tarafın
dan okunarak tasvibinize sunulacaktır.

Buyurun Sayın Emin Kul.

TÜRK-İŞ Genel Eğitim SekrelerI’nIn konuşmasını sürdürdüğü sırado TÜRK-İŞ 
Genel Başkan Vekili Emin Kul şu açıklamayı yaptı;

Değerli arkadaşlarım. Danışma Meclisinden 10 üye aramızda bulunuyor. 
Sayın Mustafa Alpdûndar, Vahap Güvenç. Feridun Şakir Öğüne İmren Aykut, 
Feridun Günay, Neidet Gebelioğlu. Ünal Çakmakçı. Enis Munatoğlu, Ali Ne|ot 
Alpat, Kamer Genç arkadaşlarımız. Danışma Meclisinin değerli üyeleri (Alkışlar.)

Bugünkü bazı maddeler üzerinde önerge vermiş bulunuyorlaı ve önergeleri 
açıklamak, konuşmak mecburiyetleri varmış. Kendiliklerinden salonu terk etmek
tense. sîzlerden İzin rica ediyorlar. Katıldıkları için teşekkür ederiz. Görevlerinde 
başarılar diteriz (Alkışlar...)
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TÜRK ıs
GENEL
BAŞKAN
VEKİLİ
EMİN
KUL’UN
KONUŞMASI
VE
SONUÇ
BEYANNAMESİ

Değerli arkadaşlarım  buraya b ir d isiplin örneğini vermek üzere 
toplandığımızı baştan ifade etm iştim . Toplantının kısa sürmesinin 
sebebi budur. B ir bild iri ile toplantım ızı noktalam ak istedik. Bu b ild i
rim izi bundan önceki bildirim izde olduğu gibi TRT yine vermeyebile
cektir. Ama buradaki 67 ilden gelen çilekeş sendikacı arkadaşlarım  
işçi tem silc ileri kardeşlerim, hepsi b irer TRT'dir. İşçinin sesini tek 
başına onlar duyuracaktır. TÜRK-İŞ'in sesini 67 ilde, televizyon değil, 
bizim tem silc ilerim iz duyuracaktır. (Alkışlar).

Sonuç b ild iris in i sunuyorum:

«Yalnızca üyelerinin değil, Türk M ille tin in  ve tüm çalışan 
kesim lerin sorunlarının sorumluluğunu yüreğinde duyan 
TÜRK-İŞ ve bağlı teşkilâtı, yeni Anayasa'nın oluşturulm ası 
aşamasındo konuya işçi haklarıyla sınırlı o larak bakmadığını 
özellik le  belirtmeyi. M illetin ve ülkenin geleceği, barışı ve re fa 
hı açısından kaygılarını bu toplantı sonucu tüm teşkilâtının 
tem silc ileriy le  b irlik te  b ir kez daha kamuoyuna açıklam ayı gö
rev saymaktadır.

Büyük A tatürk'ün hedeflediği çağdaş, yurtta  ve cihanda 
barışı b irlik te  gören b ir Türkiye 'n in meydana getirilm esi ve bu 
yolda geliştirilm esi temel amacına inanan TÜRK-İŞ, o luşturm a
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aşomasında olan Anayasa Tasarısının, bu amacı gerçekleştire
bilecek bir belge niteliğini taşımadığını tesbit e ttiğ i içindir ki, 
e leştirile rin i açıkça, sakınmadan, tarihe karşı kesin bir sorum
lulukla sürdürm ektedir ve sürdürecektir.

Türk M illetinin önüne konan Anayasa Tasarısı ve bu Tasa
rı üzerinde Danışma Meclisi aşamasındaki gelişmeler, Türk 
M ille tin in  siyasal rejim tercih i olan çoğulcu özgürlükçü demok
rasiyi sağlamaktan kesinlikle uzaktır.

Siyasal açıdan olduğu kadar ekonomik açıdan da Anaya
sa Tasarısı tüm çalışanların, işçilerin hak ve özgürlüklerini o rta 
dan kaldıracak, Türkiye'de bir kısım sermayedarların ekonomik 
iktidara da. siyasal iktidara da egemen olacağı b ir sistemi ge
çerli kılacak unsurları taşımaktadır.

Bu Anayasa Tasarısının aynen gerçekleşmesi halinde çalı
şanların temel hak ve özgürlüklerini kaybetmeleri yanında, ka
mu özgürlükleri, kişi hak ve özgürlükleri özü dahi korunamaz 
biçimde kısıtlanmış olacak, demokrasi ancak salt seçimden se
çime oy verme kalıbında biçimsel b ir görünümde işleyecektir.

Bu Tasarı aynen gerçekleştiği takdirde, içinde yaşadığımız 
şartlarda giderek bozulan istihdam, üretim, yatırım ve gelir bö
lüşümü dengesizliği artarak sürecek, bu bozuk teme! üzerine 
oturtu lan Tasan mevcut niteliğiyle ülkemizin bu alandaki sorun
larını daha ağırlaştıracaktır.

Türkiye, sanayileşmesini dem okratik rejim içinde gerçek
leştirme kararında olan bir ülkedir.

Tarihi gerçeklerden ve yaşanan deneylerden görülen odur 
ki, sanayileşme yolunda olan hür ülkelerde toplumsal çıkar 
çe lişkileri ekonomik ve sosyal hayatı bütünüyle etkilem iştir.

Sosyal ve ekonomik hayatta ortaya çıkan çıkar çelişkilerini 
barışa vardırıp, dengelemede özgürlükçü dem okratik sistemin 
başlıca aracı serbest pazarlık ve grev hakkına dayalı özgür 
sendikal düzendir. Bunun yerine, Uluslararası kurallara dahi 
aykırı bir yaklaşımla, geçici b ir dönemin organı olduğu kamu
oyuna açıklanan Yüksek Hakem Kurulu’nu Anayasa’da kurum 
laştırmak ve 30 yıl öncesinin uygulaması olan mecburi tahkim 
le çalışma barışının kurulabileceğini sanmak, ürkütücü sonuç
lar davet eden kesin b ir yanılgıdır. Çalışanların yasalardan do
ğan hakları yanısıra toplu sözleşme ve grev sistemini işlemez 
hale getirip, özgürlükleri kullanılamaz biçimde yok etmekle ğ o s -
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yal huzurun, ekonomik ve siyasal dengenin kurulabileceği dü
şünülemez.

Dünyadaki olumsuz ekonomik ve siyasal gelişmeler karşı
sında ve özellik le  ülkemizin s tra te jik  konumu açısından devle
tim izin, m illetim izin varlığına yönelebilecek teh like ler ancak 
yurdumuz içinde kesin barış ve ekonomik güçlenme sağlanarak 
göğüslenebilir.

Hak ve özgürlükleri kullanılamaz hale getiren Anayasa Ta
sarısı ise, ekmek, barış ve özgürlük getirmemesi yanında, ye
te rli üretim i ve adil paylaşımı sağlayacak bir gelişmeyi de bütü
nüyle engellemektedir.

TÜRK-İŞ’in önemli kaygılarından biri de bu noktadadır.

Ülkemizin ve M illetim izin, sanayi ükelerinin en az yüz yıl 
geride bıraktıkları türden huzursuzluk, güvensizlik ve kargaşa
lara sürüklenmesine «dur» demek her yurttaşımızın kaçınılmaz 
görevidir.

Anayasa Tasarısıyla öngörülen düzenin temelsiz, ta rih i ge
lişme ve deneylere ters düşen gerekçelerin arkasına saklanıla
rak savunulmasıyla gerçeklerin tüm çalışanlardan gizlenebile- 
ceğini sanmak, ülkemizin sosyal, ekonomik ve siyasal huzuru
nu sağlam aktan uzak bir düzenlemenin tepkiye yol açm ayaca
ğını düşünmek hayaldir.

Yaşlı dünyamızda ta rih i gelişm eler ve yaşanılan deneyler 
işçilerin, çalışanların her hal ve şartta  çıkış yolunu en şerefli 
biçimde bulduklarının olayları ve belgeleriyle doludur.

Ülkemizin bu alanda yeni deneylerle kaybedecek zamanı 
ve M illetim izin yeni acılara katlanmaya taka ti yoktur.

Yapılan düzenlemeler özgürlükçü dem okratik rejim in gerek
tird iğ i araçlarla  kuru lacak sosyal, ekonomik, siyasal barışın 
gerçekleştirilm esi yerine, çıkış yolu olarak çalışanları sadece 
acımasız b ir siyasal mücadeleye baş vurmak tercih i ile karşı 
karşıya bırakm aktadır. Böylesine bir mücadeleyi ekonom ik güç
süzlükleri ve özgürlüklerin in sınırlandırılması nedeniyle çalı
şanların yapamayacaklarını düşleyerek bu Anayasa Tasarısıylo 
çıkarlarını korumayı am açlayanlar kesin likle yanılacaklardır. 
Türk işçi hareketinin deney b irik im i bu yanılgıyı ispatlayacak 
siyasal g irişim lere hazırdır.

Cumhuriyetin ve dem okrasinin yılmaz savunucusu Türk
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işçileri, Türk milletinden aldığı güçle temel hak ve özgürlükler
den, özgür sendikacılıktan, işçi haklarından asla fedakârlık e t
meyecektir, (Alkışlar)

TÜRK-İŞ, sosyal hukuk devleti ilkelerinin temel hak ve öz
gürlüklerin tüm gerekleri ve kurallarıyla yaşatılmasının geçm iş
te olduğu gibi, halde ve gelecekte de takipçisi ve koruyucusu 
olacaktır.

Açık bir gerçektir kı, tarih i gelişmenin yaşanmış deneyleri
nin sonuçlarına ve sosyal hayatın barış içinde gelişmesine ters 
düşen düzenleme uygulamaya konulduğu andan itibaren de
ğiştirilm eye doğal olarak mahkûm ve kalıcı olmaktan yoksundur.

TÜRK-İŞ, Anayasanın, Türk M illetinin siyasal rejim tercihini 
tam olarak yansıtan, her alanda barışı ve gelişmeyi sağlayacak 
kalıcı b ir eser olmasını istemektedir .

TÜRK-İŞ, Türk M ille tin in ve üyelerinin sağduyusuna, m illi 
egemenliğin, kayıtsız şartsız Türk M illetine a it olduğu ilkesine 
yürekten inanan. M illetin in hizmetinde sorumlu bir kuruluş o la 
rak bu yöndeki uyarılarına devam etmek kararındadır.

B ilinm elid ir ki, TÜRK-İŞ haksızlıklar karşısında eğilmeye- 
cektir. (Alkışlar)

TÜRK-İŞ, şartlar ne olursa olsun, varlığını cefakâr Türk iş
çilerinden ve yüce Türk M illetinden aldığı güçle sürdürecektir.

TÜRK-İŞ: Ekmek, Barış, Özgürlük ve güçlü b ir Türkiye, m ut
lu b ir Türk M illeti ülküsüne ulaşılması yolunda her türlü çileyi 
göğüsleyerek geleceğe doğru inançlarını gerçekleştirm ek az
miyle yürüyeceğini tüm teşkilâtının tem silcileriyle b irlik te  kamu
oyuna açıklamayı tarih i b ir görev sayar.» (Alkışlar)

TÜRK-İŞ GENEL BAŞKAN VEKİLİ KEMAL ÖZER: Sayın A rka
daşlarım, alkışlarınızla tasvip ettiğ in iz meydanda. B ild iriy i kabul eden
ler. (Alkışlar) Kabul etmeyenler ittifak la  kabul edilm iştir. (Alkışlar)

Son konuşma TÜRK-İŞ Genel Başkanı Sayın Şevket YILMAZ'ın. 
Buyrun Sayın Şevket YILMAZ. (Alkışlar)
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TÜRKIS
GENEL
BAŞKANI
ŞEVKET
YILMAZTN
KAPANIŞ
KONUŞMASI

Sayın Başkan,

Değerli TÜRK-İŞ Yönetim  Kurulu Üyeleri,
Bu tarih i toplantım ıza iş tirak eden değerli m isafirlerim iz.
Danışma Meclisi Üyeleri,
Basın Mensupları,

67 il'den gösteriş ioin değil, görmeyen gözlere, işitmeyen kulak
lara «Ankara'da TÜRK-İŞ» olduğu g ib i Türkiyenin en ücra köşesinde 
de «TÜRK-İŞ vardır» demek için gelen değerli kardeşlerim .

Yönetim  Kurulumuzun büyük b ir titiz lik le  hazırladığı ve biraz ev
vel değerli Başkan Vekilleri tarafından okunan ve oylarınıza arz edi
len b ild iri metni kapıda sizlere takd im  edilecektir.

Elinizdeki dosyalarınızı iyi te tk ik  edin, yalnız sizin tetk ik in iz le  de 
kalmasın; onları tem sil e ttiğ in iz  arkadaşlarıma, tem sil e ttiğn iz üye
lerim ize lütfen, ama lütfen okutunuz.

Esasında bu b ild irile r Danışma M eclisi üyelerinin tatilde  o ldukla
rı günlerde sayfiyelerdeki evlerine, Ankara 'daki daimi ikam etgâhları
na gönderilm iş. Danışma Meclisindeki kutularına konulmuş, değerli 
arkadaşlarım  tarafından masalarına bırakılmıştır. Ama görev burada 
b itm iş değild ir. Erzurum'dan, Edirne'den, her ilden iki saat için bura
ya geldik... Bu ik i saatin çok ama çok büyük anlamı vardır. Biz, Yö
netim  Kurulundaki arkadaşlarım la 29 Temmuz'da Bursa'da yaptığı
mız Yönetim Kurulundan bu güne kadar Ankara'dayız... İşlerini, güç
lerin i, evlerini bırakmak suretiyle Ankara'dayız, oma yalnız kalıyoruz
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anlamında değ ild ir bu toplantı... Bu toplantı, içeriği ile, herkesin ama 
herkesin biraz daha iyi düşünmesini sağlayacaktır; sendikası İle iş
çisinin arasını koparm ak isteyenlere, bu bağı kırmak isteyen kişilere 
cevaptır. Burada söylüyorum ters anlaşılmasın Check-Off'un derdin
de değiliz, değiliz. (Alkışlar...)

.«Bugün burada bu Arı Sinemasında m illeti topladılar; tek taraf
lı konuştular, konuştu lar da arkadaşlarını gönderdiler» diyecek d iller 
Türk İşçi Hareketini seven d ille r değildir. Dayanışmamızdan, sizlerin 
b irb irin i sevmesinden, saymasından, kucaklaşmasından gocunan çı
karsa, bunların nüfus kâğıdı herhalde bizim gibi olan değildir. (Al
kışlar...)

Kim nasıl düşünürse düşünsün; herbirim izin sıkıntısı hepimizin 
sıkıntısıdır.

Bu sıkıntıları atlatacağım ız ümidini muhafaza ediyoruz.

Hiç kimse TÜRK-İŞ Yönetim Kurulunun bu saygıdeğer üyelerini 
b irb irine vurduramayacaktır. B irdirler, bütündürler; işçilere bunu söy
leyin. (Alkışlar...)

Oy alanı ile almayanı ile; vereniyle vermiyeniyle Kongre salon
larının geleneksel terbiyemizle buradakiler TÜRK-İŞ ananesine uy
gun olarak tek vücuttur. Arkadaşlarıma lütfen bunu iletin. İttifakla 
toplanıyoruz. Bana mutlu azınlık diyenin kendisine vereceğim cevap 
elbette başka türlü olacaktır. (Alkışlar...) Tüm arkadaşlarımın A ta
türk 'le , Türk Bayrağı ile bugüne kadar verdiği mücadeleyi yan yana, 
kucaklaşa kucaklaşa vermek ve ayrılmak İçin buraya geldik, başka 
şekilde değil.

«Efendim geldiler, konuştular, alkışladılar, gittiler.»

Alkışa Türk çalışma hayatının, TÜRK-İŞ'in ve Yöneticilerinin hiç 
ama hiç ihtiyacı yoktur. Tek birşeye ihtiyacı var; Gözü görmeyenle
rin, gözlük almayanların, göz mütehassısına gitmeyenlerin buradaki 
tabloyu, kucaklaşmayı görmelerini temin etmek... Başka birşeye İh
tiyacımız yoktur. (Alkışlar...)

Onun için, değerli arkadaşlarım bu ilgi, bu duyarlılık, inanınız 
çok iyi bir sağlık işaretidir. Türk Ulusunun, Demokrasideki kararlılı

ğı ifithar vesilesidir. Türk işçisinin bu duygusu herkes tarafından is
te r paylaşılsın, ister paylaşılmasın. Türk İşçisi düşüncelerini ve dü
şüncelerini paylaşanlara olan şükran borcunu bu vesile ile de ortaya 
koymaktadır,
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Değerli Arkqdiî$lflactL-kısa*süren bu..topiaaörnızın bundan sonra 
daha genişletilm iş şeklinin yapılacağım arkadaşlarıma duyurm ak is
tiyo rum . (Alkışlar...)

Herbirim iz bu m ikrofonlarda konuşurken karşınızdakini ağ la t
masını bilen kişilersiniz, «uzak yörelerden gelip d in ledik ve g ittik , ko
nuşamadık» demezsiniz zaten. Oünkü hepim iz aynı imanla aynı kaip- 
le doluyuz. Sıkıntılarımız aynıdır. Onun için «birim iz hepimiz, hepi
m iz birimiz» felsefesinden hareket ediyoruz; d is ip lin li olduğumuzu 
göserm ekle yanyana, omuz omuza bu mücadeleyi verecek çocuk
larına bunu miras bırakacak k iş ile r olduğumuzu bu vesile ile b ir kez 
daha ortaya koyuyoruz.

Zahm etler e ttin iz; değerli Yönetim  Kurulumuzun çağrısına uyarak, 
uykusuz kalarak Ankara 'ya geldiniz. Teşekkür ediyorum. İnşallah, bü
yük  A llah bu zahm etlerinizi değerlendirir. Siz de değerlendireceksi
niz. Ankara 'da TÜRK-İŞ'in olduğunu, Rahmetli DEMİRSOY'u b ir kez 
daha anarak, Rahmetli DEMİRSOY'un söylediği sözlerin tahakkuku 
yo lunda olduğumuzu buraya gelmek suretiy le  ortaya koydunuz. Ge
lem eyen arkadaşlarım ıza İcra Kurulumuzun sevgilerin i vo saygılarını, 
başarı d ileklerin i ve sürekli çalışan Yönetim  Kurulu Üyelerim izin se
lam  ve sevgilerini götürm enizi rica ediyorum.

Yönetim  Kurulunuz en iyi şekliyle size her türlü  çalışmasını ak
ta rm aktad ır; Teşkilatım ıza gönderm ektedir. D iğer arkcdaşlanmızm 
da istifadesin i arzedersiniz. Yönetim  Kurulumuz bundan m utlu luk du
yar.

Arı Sinemasında 8 Eylül 1982 günü saat 10.00da başlayan Türk- 
İş Anayasa Konferansı'nda iş tirak  eden değerli arkadaşlarım ın ka tkı
sıy la  d is ip lin  içerisinde yapılan çalışmanın sonuna geldik.

Yönetim  Kurulu, İcra Kurulu adına tek ra r teşekkür ediyorum, ve 
tüm  kuru l üyesi arkadaşlarım  adına, hepinizi teker teker gözleriniz
den  öpüyorum. (Alkışlar)

Hepinize hayırlı işler, hayırlı başarılar, hayırlı yo lcu luklar d iliyo
rum.

A llah doğrunun yardımcısıdır. Saygılar sunarım. (Alkışlar)
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